

lou_creatividad

Mario G Loureiro

Nací en Gijón, y llevo más de 10 años trabajando como diseñador gráfico y director de arte en diferentes agencias de publicidad y estudios de diseño, además de para el cliente final. Soy un culo inquieto, y eso me hace seguir formándome e investigando. Me encanta experimentar, conocer, probar, arriesgarme... Por eso en este tiempo he vivido en diferentes ciudades de la península, siempre ofreciendo la mejor calidad en mis servicios. Actualmente soy Director de Arte en The Blend Madrid, y colaboro con los estudios El Paso Comunicación y Yumiwi.

Los clientes para los que he trabajado vienen de todo tipo de sectores: alimentación, bebidas alcohólicas y no alcohólicas, construcción, deportes, educación, farmacéuticas, industria, ingeniería, instituciones, medios, ocio, seguros, tabaco, telecomunicaciones, transporte... Algunos de ellos seguramente te sonarán, como Central Lechera Asturiana, el grupo Mahou-San Miguel, Rodilla, Movistar, Altadis USA, Nike, Santa Lucía, Spotify, Fox, Ecovidrio, Universidade de Vigo...

Mario G Loureiro
Director de arte
(+34) 662 431 768
lou@loucreatividad.es
loucreatividad.es
Gijón, Asturias, España

Experiencia Laboral_

2013-act.
We are the blend

Director de Arte
Campañas publicitarias,
promociones, PLV, maquetación,
packaging

2010-2013
NoLine Worldwide

Director de Arte
Campañas publicitarias,
promociones, PLV, maquetación,
packaging

2011
Escuela Superior de Publicidad

Profesor de Tipografía
Diversas Masterclasses de
tipografía

2010
Festival Arenal Sound

Director Creativo
Desarrollo de la identidad y
aplicaciones del festival.
Campañas, promociones y fiestas

2005-act.
lou_creatividad

Fundador
Identidad corporativa, editorial,
packaging y tipografía. Trabajo a
clientes y agencias

2002-2003
Imprenta Fuxa

Diseñador e impresor
Diseño gráfico, preimpresión e
impresión tanto offset como
digital

Clientes_

Actualmente confían en mis
servicios los estudios/agencias:

We are the blend
Madrid

El Paso, Galería de Comunicación
Madrid

No-Line Worldwide
Madrid

YUMIWI
Madrid

Desde pequeñas empresas hasta
grandes multinacionales, los
clientes para los que trabajé y/o
trabajo abarcan un gran abanico
de sectores:

Alimentación

Bebidas alc. y no alc.

Construcción

Deportes

Educación

Farmacéuticas

Industria

Ingeniería

Instituciones

Medios

Ocio

Seguros

Tabaco

Telecomunicaciones

Transporte

Formación_

2007-2010
Escuela Superior de Publicidad

Diplomatura de Diseño
Publicitario y Comunicación
Multimedia
Madrid

2007-2013
**Diversas Masterclasses de diseño
gráfico y tipografía**

Últimas:
La Letra Dibujada. Pablo Cosgaya.
4 Con. Int. Tipografía
El espaciado en la justificación.
Jose Ramón Penela. 4 Congreso
Internacional de Tipografía
El PDF perfecto para impresión.
Impresum. Madrid.

2002
Fundación Metal

Técnico Auxiliar en Diseño Gráfico
Asturias

Herramientas_

Adobe Creative Suite (CS-CS6)
Macromedia Freehand (9, 10, MX)
QuarkXPress (4, 7)
Entorno PC y Mac

Reconocimientos_

Octubre 2015
Premio EFI de Bronce
Sandwich Masterchef, Rodilla

Abril 2014
Premio AMPE de Plata
Pub. Exterior Feria Tapa Valencia

Junio 2012
Publicación 4 identidades
Branding Element - Logos 2. China

Noviembre 2011
Primer Premio
La Ciudad Se Mueve. EMT Madrid

Noviembre 2011
Exposición 4 tipografías
Type_Mad - TDC 57. Madrid

Noviembre 2010
Publicación tipografía Truli
Select I. Indexbook

Junio 2010
Exposición tipografía Truli
Premio Paco Bascuñán. 4CIT

Junio 2010
Exposición 3 trabajos
Proyecto Cartográfica. Madrid

Septiembre 2009
Publicación tipografía Mina
A Homage to Typography. Indexbook

Marzo 2009
Tercer premio
I Certamen de Fotografía ESP.

Cientes_

Estos son algunos de los clientes para los que he trabajado



Mario G Loureiro
Director de arte
(+34) 662 431 768
lou@loucreatividad.es
loucreatividad.es
Gijón, Asturias, España

